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Høringsuttalelse om endringer i forskrift om midler til investering og 
bedriftsutvikling i landbruket m.m. 

Vi viser til høring av Landbruks- og matdepartementets forslag til endringer i forskrift 19. desember 
2014 nr. 1816 om midler til investering og bedriftsutvikling i landbruket (IBU-forskriften). 
 
Landbruket er ei viktig næring i Nordland. Den er viktig for matproduksjon, som basis for 
verdiskaping, bosetting og sysselsetting. Det er en nedadgående utvikling i antall gårdsbruk og i 
produksjonen. Sett opp mot sikkerhetssituasjonen i verden i dag og regjeringens målsetting om 
matvareberedskap, er dette en uheldig utvikling. Kommunen er nærmeste forvaltningsledd for 
bonden, og har en rekke oppgaver på landbruksområdet. Kommunen har en nødvendig og viktig 
rolle i å bidra til en positiv utvikling i landbruket lokalt gjennom å initiere ulike typer av 
mobiliseringstiltak. Utviklinga i det kommunale apparatet i Nordland er at antallet ansatte innen 
landbruksforvaltning og næringsutvikling er nedadgående. 
 
Med henvisning til utviklinga vi ser i landbruket i Nordland og nedgangen av antall ansatte i 
Nordlands-kommunene, er vi bekymret for støtteapparatet rundt de landbruksbaserte næringene 
og bonden. Forslaget om å redusere kommunen rolle ved behandling av IBU-søknader kan svekke 
kommunens rolle som samfunns- og næringsutvikler ytterligere. Vi ønsker å adressere en bekymring 
rundt dette.  
 
Kommunen har innsikt og kjennskap til de lokale forholdene og forvalter flere tilskudd til landbruket. 
Vi frykter at endringene som er foreslått, kan redusere synergiene av totalsummen av midlene og 
svekke mobiliseringsarbeidet.  
 
Hvis endringene trer i kraft slik de er foreslått, mener vi det er nødvendig å styrke 
mobiliseringsarbeidet og kommunens næringsarbeid på annet vis, for eksempel gjennom tydeligere 
forventningsbrev eller oppgavebeskrivelse. 
 
 
Med hilsen 
 
Katrine Erikstad (e.f.) 

  
 
Hans Christian Jarnæs 
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